
9.A – DOMÁCÍ PŘÍPRAVA – plán od 6. 4. do 17. 4. 2020 

 

Český jazyk 
 
Pokyny obdržíte prostřednictvím emailu. 
 
 

 

Matematika 

Ahoj deváťáci,  

jsem ráda, že s většinou z Vás už se mi podařilo navázat kontakt a poslali jste mi Vaší domácí práci. 

Minulý týden jste si měli lámat své hlavičky nad úlohami z matika.in. Jak jsem viděla, někteří tak činili 

poctivě, někteří bohužel stále spí jako Šípkové Růženky . Probuďte se, škola ještě neskončila! 

Co Vás čeká v dalších dvou týdnech? Pokusíme se dokončit téma „Funkce“, a to poslední funkcí – 

nepřímou úměrností. Nemělo by Vám to být úplně cizí, již jste se s ní v sedmé třídě setkali 

(vzpomeňte na řešení slovních úloh trojčlenkou).  

1. Pro připomenutí začněte v učebnici na straně 35 a přečtěte si výkladovou úlohu A. (Hlavně 

zelený rámeček!) 

 

2. Poté shlédněte video z následujícího odkazu (část od 1:45 do 8:00 min.) 

https://drmatika.cz/unit/fun05-01-linearni-lomena-funkce-zaklady/?id=8723 

(popis NÚ + jak narýsovat graf) 

 

3. Do sešitu si napište nadpis Nepřímá úměrnost, opište si z učebnice výklad z většího zeleného 

rámečku ze strany 37 (jaký je předpis a graf). 

 

4. Vypracujte do sešitu cvičení: 

36/B – Do tabulky použijte všechna čísla z definičního oboru, která jsou uvedena v učebnici. 

Při rýsování si rozvrhněte měřítko tak, ať zvládnete zakreslit na osu x také zadané zlomky! 

 

5. Shlédněte další video, které popisuje, jak ovlivňuje koeficient k vzhled grafu: (tentokrát celé) 

https://drmatika.cz/unit/fun05-02-linearni-lomena-funkce-neprima-umernost/?id=8723 

 

6. Vypracujte cvičení z učebnice: 

 36/C – Z každého obrázku vyčti, který bod na grafu leží (např. u grafu  patří funkci 

bod [1, -1]), tyto souřadnice dosaď do předpisu funkce a zjisti, který předpis je 

vyhovující. 

 37/3 

 38/8 (dosaď souřadnice bodu do předpisu funkce za x a y, vypočítej k) 

 38/9 

 

7. Souhrnná cvičení ke všem probraným funkcím – vypracujte z učebnice do sešitu: 

 40/3,  41/4,  42/9,  42/12A,  43/15 

 

https://drmatika.cz/unit/fun05-01-linearni-lomena-funkce-zaklady/?id=8723
https://drmatika.cz/unit/fun05-02-linearni-lomena-funkce-neprima-umernost/?id=8723


Až budete mít hotovo, prosím o zaslání ke kontrole následující cvičení: 

37/3  38/8  40/3  42/12  43/15 

Nezapomeňte, že toto učivo je na dva týdny, rozvrhněte si učivo do pracovních dnů (těch je 7) a 

prázdniny a svátky si nechte volné   

Děkuji všem, kteří spolupracují, a přeji Vám hezké Velikonoce! 

PH 

 

 

Anglický jazyk 

First of all I wish you all happy Easter! 
 

1) Nejprve chci poděkovat všem žákům, kteří poslali svůj domácí úkol. Ostatní 

ho pošlou, abychom všichni měli vzájemné zpětné vazby. Veďte je ve svých 

sešitech. 

 

2) Připomínám: Writing - odpovědi na 3 otázky máte odeslat do středy 8. 4. 

2020 

 

3) Practice (Procvičování) 

 

a) pracovní sešit 

str. 43 - Progress check ke 4. lekci 

5. lekce / 5A - Jake goes shopping - doplnit cv. 1, 2/str. 44 a listening cv. 

3a/str. 45 

 

b) učebnice 

5. lekce  BUYING AND SELLING 

5A  Jake goes shopping, str. 56 - přečtěte si a promyslete otázky nad textem 

(cv.1)  všímejte si našeho nového učiva: passive voice (trpný rod) - hlavně 

vět v 2. rámečku 

do školního sešitu vypracujte cv. 2b/str. 57 - jsou z tohoto textu 
 

 

 

 

A jelikož jste velice zdatní v anglickém jazyce, sestavila jsem pro Vás věty 

k současnému dění tak, aby obsahovaly passive voice (trpný rod) 
 

Current issues 

... in order to stay informed 
 



• We are told to respect social-distancing since we 

all are at risk. 

• We are advised to stay home and so save lives. 

• Do you know how many people have been 

tested in the Czech Republic since mid-March? 
 

 

 

Německý jazyk 

Dobrý den, děkuji všem, kteří mi poslali úkoly z NJ. Moc si cením toho, že doma takhle hezky 

pracujete a že vám vaši rodiče pomáhají – vím, jak je to pro vás všechny náročné a moc nám fandím, 

abychom toto těžké období rychle a dobře společně překonali. 

Důležité!!! 

- úkoly vypracujte a pošlete prosím vždy do následujícího zadání (kromě zdravotních a jiných 

závažných důvodů zdržení), tedy nyní do 17.4. 2020!!! Úkoly zaslané bezdůvodně později nebudu 

opravovat. 

-  pro odesílání úkolů vyplňujte prosím vždy předmět v e-mailu dle následujícího návodu: 

Jak posílat fotky: 

- vyfoťte vypracovaná cvičení (buď v SŠ nebo vytisknuté) 

- pošlete jako přílohu na e-mail: sandra.pechova@6zsjh.cz 

- do řádku předmět napište svou třídu, jméno a příjmení, název práce, který bude vždy v zadání 

Př.: 9.B, Bedřich Holátko, Slovní zásoba L.18 

- pokud toto označení v e-mailech nebude, nebudu je otevírat, děkuji za pochopení 

Ne tolik důležité, ale ocenila bych: Někteří z vás (žáci) mi poslali prázdný e-mail, buďte tak laskavi a 

napište mi tam alespoň obligátní: „Dobrý den, posílám domácí úkol. Zdravím.“ Nejsem Google 

Translator, tak se tak ke mně prosím nechovejte! 

Děkuji a zdravím vás 

Mgr. Sandra Pechová 

 

9.A/B L. 18 Einführung 

Díky všem, kteří mi poslali hotové úkoly! Budu se snažit co nejrychleji odpovědět.  

1) přepište si do slovníčku slovíčka L.18 

mailto:sandra.pechova@6zsjh.cz


2)Poslech a výslovnost 

Protože nějakou dobu neuslyšíte můj nosný německý hlas, posílám vám odkaz na stánky vašeho pracovního 

sešitu , kde si můžete přehrát správnou výslovnost všech slovíček, kolikrát jen budete chtít: 

Zadejte do řádku adresy: 

https://hueber.de/beste-freunde/lernen/wortschatz 

1) sjeďte na dolní polovinu stránky, v prvním okénku navolte A1.2, v druhém klikněte na lekci, kterou si chcete 

poslechnout (doporučuji, abyste si to sjeli od začátku učebnice a nahlas opakovali každé slovíčko) 

2) pod okénky klikněte na Lernwortschatz hören nebo na vedlejší ikonku pro MP3  

3) přichystejte si příslušnou stránku v PS, abyste na slovíčka i viděli 

3) Psaní 

- Jak dobrou máte paměť?  Do školního sešitu nakreslete myšlenkovou mapu na téma ŠKOLA 

německy, vzpomeňte si na školní pomůcky, vybavení, personál atd….. Nejprve pracujte na jednu 

stránku nanečisto pouze zpaměti, pak zkuste na další stránku udělat mapu s pomocnými materiály 

(slovník, PS, internet), porovnejte své mapy a označte je smajíkem podle své spokojenosti. 

 

 

Přírodopis 

Milí deváťáci, především doufám, že se máte dobře a vše bez větších problémů zvládáte. Děkuji všem, kteří se 

mnou již navázali komunikaci a poslali mi vyplněné „úkoly“.   Ti, kteří se dosud neozvali, prosím, o spolupráci.  

Tímto blokem dokončíme mineralogii a můžeme se vrhnout na učivo další  

1. Přečtěte si a napište stručné poznámky o křemičitanech (učebnice strana 33- 34), můžete 

používat i i-učebnici s dalšími doplňujícími informacemi. Doplňující video opět najdete na 

stránkách: www.laskaksutrum.cz.  

 

2. Doplňte a vaše řešení mi pošlete do čtvrtka 16.4. na můj email petra.martinu@6zsjh.cz. 

 

https://drive.google.com/file/d/1pwKQ_lLCP5yLIdbOL8rFYjHTdc2uzaLX/view?usp=sharing 

 

Pokud  budete mít nějaký problém, neváhejte mě taktéž kontaktovat. Děkuji. 

 

 

Zeměpis 

Milí žáci, v posledním bloku jsem Vám posílala opakování (křížovku) k povrchu ČR. V tomto „výukovém bloku“ 

byste si měli doplnit informace o vodstvu v ČR. 

Do sešitů si zapište nadpis: Vodstvo ČR  

https://hueber.de/beste-freunde/lernen/wortschatz
javascript:void(0);
http://www.laskaksutrum.cz/
mailto:petra.martinu@6zsjh.cz
https://drive.google.com/file/d/1pwKQ_lLCP5yLIdbOL8rFYjHTdc2uzaLX/view?usp=sharing
javascript:void(0);
https://hueber.de/seite/download_file?downlid=498130


Pracujte, prosím, s učebnicí 8. ročníku (strana 80 – 81)  a atlasem  ČR ( strana 11), které jste si stáhli 

již v předchozích dnech. Pro ty, kteří tak ještě neučinili, posílám znovu  odkaz. 

https://www.fraus.cz/cs/ucenidoma#skola 

Zároveň pracujte s přiloženou prezentací. Může vám sloužit k zápisu do vašich sešitů.   

https://drive.google.com/file/d/1HYkq0_GEdVkgFeFjSG_EjqhFJ0Fj1gWD/view?usp=sharing 

Pokud  budete mít nějaký problém, neváhejte mě kontaktovat na emailu: petra.martinu@6zsjh.cz. Děkuji. 

 

 

Dějepis 

Dobrý den, přátelé. Pod následným odkazem najdete pracovní list. Můžete, pokud to situace dovolí, i 

plnit úkoly Stopy historie. Vyplňte jej a pošlete je na můj email ke kontrole. 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1KM_DHyLdNRrxSoN_HcA-HFf517m3IbUb 

Přeji Vám krásné Velikonoce a nebojte se napsat mi kromě Vašich odpovědí i připomínky 

k zadávaným úkolům. Díky 

 

 

Fyzika 

Milí žáci, děkuji všem, kteří mi poslali ke kontrole poslední výpisky. V dalším bloku si, prosím, prostudujte a 

zapište do vašich školních sešitů stručné informace ke Slunci. 

Nadpis: Slunce 

Pracujte, prosím, s učebnicí (strana 96 – 98), je možné pracovat i s i-učebnicí, kde máte doplňující 

informace a obrázky. Prohlédněte si též prezentaci, která vám může taktéž doplnit základní 

poznámky do sešitu.  

https://drive.google.com/file/d/1QZhT43yfnRVkIf_3_M60lwhm52OTXuue/view?usp=sharing 

Pokud  budete mít nějaký problém, neváhejte mě kontaktovat na emailu: petra.martinu@6zsjh.cz. Děkuji. 

 

 

Chemie 

Milí žáci, v minulém bloku jste si rozšířili a zopakovali učivo o zdrojích uhlovodíků. V tomto „výukovém“ bloku 

budete ještě opakovat a příště se již pokusíme o novou látku.  

Vaším úkolem bude doplnit pracovní list a práci mi odeslat na email petra.martinu@6zsjh.cz do 

čtvrtka 16.4.  

https://drive.google.com/file/d/1JyDrgSSl5J-JXL_wMMmzG3LADH9a2fpi/view?usp=sharing 

V případě nejasností mě kontaktujte na emailu.  

https://www.fraus.cz/cs/ucenidoma#skola
https://drive.google.com/file/d/1HYkq0_GEdVkgFeFjSG_EjqhFJ0Fj1gWD/view?usp=sharing
mailto:petra.martinu@6zsjh.cz
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1KM_DHyLdNRrxSoN_HcA-HFf517m3IbUb
https://drive.google.com/file/d/1QZhT43yfnRVkIf_3_M60lwhm52OTXuue/view?usp=sharing
mailto:petra.martinu@6zsjh.cz
mailto:petra.martinu@6zsjh.cz
https://drive.google.com/file/d/1JyDrgSSl5J-JXL_wMMmzG3LADH9a2fpi/view?usp=sharing

